

Información general

Identificación del contrato

ID del contrato en SECOP	CO1.PCCNTR.9630354
Versión del contrato	1
Estado de contrato	Firmado
Fecha de generación del estado	18 horas de tiempo transcurrido (7/07/2026 3:16:56 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Número del contrato	SASH-INDER-0265-2026
Objeto del contrato	SUMINISTRO DE UNIFORMES E IMPLEMENTOS DEPORTIVOS PARA EL DESARROLLO DEL TORNEO DEPARTAMENTAL DE FUTBOL FEMENINO Y MASCULINO COPA TERRITORIO DE PAZ 2026
Tipo de Contrato	Suministros
¿Asociado a otro contrato?	☐ Si ☒ No
Duración del contrato	1 Meses
Fecha de inicio de contrato	
Fecha de terminación del contrato	7/08/2026 11:59 PM
Tiempo adiciones en días	0 días
Liquidación	☐ Si ☒ No
Obligaciones Ambientales	☐ Si ☒ No
Obligaciones pos consumo	☐ Si ☒ No
Reversión	☐ Si ☒ No

Información de la Entidad Estatal contratante



INSTITUTO DE DEPORTES DEL DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER INDENORTE
COLOMBIA, Cúcuta
★★★★★

0 Recomendación (es)



Información del Proveedor contratista



SUMINISTROS & INVERSIONES RF
COLOMBIA, Cúcuta
Número de documento 900851159

Cuenta bancaria del proveedor

Proveedor	Nombre del banco	Tipo de cuenta	Número de cuenta
SUMINISTROS & INVERSIONES RF	BANCOLOMBIA	Ahorros	82400001005

Aprobación del contrato

Aprobador – Proveedor
Aprobado por: maria tereza vera rodríguez
Fecha de aprobación: 7/07/2026 7:39:07 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Aprobador – Entidad Estatal
Aprobado por: LEIDY JANETH ORTIZ CONTRERAS
Fecha de aprobación: 8/07/2026 9:19:49 AM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Contrato Firmado:
Contrato en ejecución:

Información del contrato

Tipo de proceso	Selección abreviada subasta inversa
Unidad de contratación	SECRETARIA GENERAL - INDENORTE
Proceso de Contratación	SASH-INDER-265-2026
Título de la oferta	SASH-INDER-265-2026
Cuantía del contrato	449.636.692 COP

Condiciones

Documentos Tipo

Documentos Tipo	No	Documentos tipo adoptados por la ANCP-CCE en virtud de la Ley 2022 del 2020
-----------------	----	---

Decreto 248 de 2021

¿Debe cumplir con invertir mínimo el 30% de los recursos del presupuesto destinados a comprar alimentos, cumpliendo con lo establecido en la Ley 2046 de 2020, reglamentada por el Decreto 248 de 2021?	☐ Si ☒ No	El decreto 248 de 2021, obliga a las entidades que manejen recursos públicos, a adquirir alimentos comprados a pequeños productores agropecuarios y/o de la Agricultura Campesina, Familiar o Comunitaria locales y sus organizaciones, mínimo el (30%) del presupuesto destinados a la compra de alimentos
---	--	---

Sentencia T-302 de 2017

Contrato asociado a las órdenes impartidas por la Corte Constitucional en la Sentencia T-302 de 2017	☐ Si ☒ No	Sentencia que declara el estado de Cosas Inconstitucionales en relación con los derechos de los niños del pueblo Wayúu.
--	--	---

Condiciones ejecución y entrega

Condiciones de entrega:	Como acordado previamente
El contrato puede ser prorrogado	☐ Si ☒ No

Bienes y servicios

1	CO1.PCQNT.9630354
1.1	Induya el precio como lo indique la Entidad Estatal

							Precio total estimado 449.636.692,00	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal 449.636.692,00
Ref. Artículo	Código UNSPSC	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio unitario	Precio total estimado	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal
1	53102900	UNIFORME DEPORTIVO MANGA CORTA Tela Poli algodón Licrado Para Sublimación, camiseta y pantaloneta sublimada full Print, tinta pingmento sublimación, papel para transferencia térmica de 90 gms, y Medias licradas. Con logos, tallas y diseño aprobado por la entidad. Femenino 40 equipos - masculino 40 equipos Total 80 equipos por 25 uniformes cada equipo, 20 uniformes para el equipo de la Gobernación y 20 uniformes para los Alcaldes para el partido de inauguración	2.040,00	UN	144.831,00	144.831,00	295.455.240,00	295.455.240,00
2	53102900	CAMBUSOS DE PRESENTACIÓN PARA LOS CUERPO TECNICO, VEEADORES Y COMITE ORGANIZADOR Tela Polux 100% poliéster para sublimación. Camiseta tipo polo manga corta cuello y puños tejidos, perilla con botones. Diseños y tallas aprobados por la entidad para Entrenador - Delegado- P. Fisico - Fisioterapeuta 80 equipos por 4 personas del cuerpo técnico. Veedores y comité organizador (80 unidades).	380,00	UN	95.890,00	95.890,00	36.438.200,00	36.438.200,00
3	49101700	MEDALLAS PRIMER LUGAR (COLOR ORO DE 7 CM DE DIÁMETRO, METÁLICAS)	60,00	UN	15.900,00	15.900,00	954.000,00	954.000,00
4	49101700	MEDALLAS SEGUNDO LUGAR (COLOR PLATA DE 6 CM DE DIÁMETRO, METÁLICAS)	60,00	UN	16.643,00	16.643,00	998.580,00	998.580,00
5	49101700	TROFEO PRIMER LUGAR (TROFEOS DE 60 CM DE ALTO, ELABORADA EN METAL ARMADO EN UNA BASE DE 13×13 EN UNA BASE DE 13×13 EN PASTA)	2,00	UN	546.830,00	546.830,00	1.093.660,00	1.093.660,00
6	49101700	TROFEO SEGUNDO LUGAR (TROFEO DE 50 CM DE ALTO, ELABORADA DE POLIPROPILENO ARMADO EN UNA BASE DE 9×9 EN PASTA)	2,00	UN	499.279,00	499.279,00	998.558,00	998.558,00
7	49101700	TROFEO DE GOLEADOR (TROFEOS DE 28 CM DE ALTO, ELABORADA EN MARMOL ARMADO EN UNA BASE DE 9×9 EN MATERIA MADERA)	2,00	UN	366.628,00	366.628,00	713.256,00	713.256,00
8	49101700	TROFEO MALLA MENOS VENCIDA (TROFEOS DE 28 CM DE ALTO, ELABORADA EN MARMOL ARMADO EN UNA BASE DE 9×9 EN MATERIAL MADERA)	2,00	UN	366.628,00	366.628,00	713.256,00	713.256,00
9	49221503	Balon Fútbol Profesional Colombiano Thermotech #5 (Tipo laminado al calor. Estructura laminada al calor Durabilidad Alta resistencia al impacto.	90,00	UN	630.043,00	630.043,00	56.703.870,00	56.703.870,00
10	49221503	BALÓN DE FÚTBOL No-5. PESO DE 410 A 450 GRAMOS Y TIENE UNA CIRCUNFERENCIA DE 68-70CM CON CUBIERTA DE CUERO PVC	100,00	UN	237.752,00	237.752,00	23.775.200,00	23.775.200,00
11	49221500	PETOS EN TELA malla pool	100,00	UN	35.663,00	35.663,00	3.566.300,00	3.566.300,00
12	49221500	MORRAL PERSONALIZADO TRES LOGOS DOS BOLSILLOS PRINCIPALES Y DOS LATERALES TIRAS Y ESPALDA ACOLCHADAS TOTALMENTE FORRADO DISPOSICION PARA CELULAR BOLIGRAFO LONA IMPORTADA TAMAÑO APROXIMADO DE 30X45 CM PROFUNDIDAD 18 CM	50,00	UN	213.977,00	213.977,00	10.698.850,00	10.698.850,00
13	49221503	BALÓN DE FÚTBOL No-5. PESO DE 410 A 450 GRAMOS Y TIENE UNA CIRCUNFERENCIA DE 68-70CM CON CUBIERTA DE CUERO PVC	50,00	UN	237.752,00	237.752,00	11.887.600,00	11.887.600,00
14	49221500	PETOS EN TELA malla pool	50,00	UN	35.663,00	35.663,00	1.783.150,00	1.783.150,00
15	49221500	GUAYOS taches para Hombre Y DAMA Corte clásico, Cierre de cordones, Exterior HybridTouch con elementos Strikskin, Lengüeta plegable, Forro interno de material sintético	2,00	UN	880.000,00	880.000,00	1.760.000,00	1.760.000,00
16	49221503	BALÓN DE FÚTBOL No-5. PESO DE 410 A 450 GRAMOS Y TIENE UNA CIRCUNFERENCIA DE 68-70CM CON CUBIERTA DE CUERO PVC	2,00	UN	237.752,00	237.752,00	475.504,00	475.504,00
17	49221500	CANILERAS MESSI	2,00	UN	137.896,00	137.896,00	275.792,00	275.792,00
18	49221500	GUANTES DE ARQUERO DE ENTRENAMIENTO	2,00	UN	297.190,00	297.190,00	594.380,00	594.380,00
19	49221500	BALÓN DE FÚTBOL No-5. PESO DE 410 A 450 GRAMOS Y TIENE UNA CIRCUNFERENCIA DE 68-70CM CON CUBIERTA DE CUERO PVC	2,00	UN	237.752,00	237.752,00	475.504,00	475.504,00
20	49221500	CANILERAS MESSI	2,00	UN	137.896,00	137.896,00	275.792,00	275.792,00

Documentos del Proveedor

Lista de documentos

La siguiente es una lista de los documentos que puede solicitar a los Proveedores para la acreditación de los requisitos habilitantes. Para solicitar un documento marque el cuadro que aparece a la derecha.

Filtrar por familia		Seleccione
Documento	Fase de Contrato	Fase de Habilitación
Formato de Experiencia	☐	☐
Certificaciones	☐	☐
Documentos que acreditan la identificación de los representantes legales y miembros de juntas directivas.	☐	☐
RUP	☐	☐
RUT	☐	☐
Limitaciones del representante legal (sólo para personas jurídicas)	☐	☐
Actividades por el objeto social (sólo para personas jurídicas)	☐	☐
Estados financieros auditados con corte a 31 de diciembre del año inmediatamente anterior suscritos por el representante legal con sus notas. Si la antigüedad del interesado es insuficiente, adjuntar estados financieros trimestrales o de apertura; o documento equivalente para las personas naturales.	☐	☐
Un certificado que acredite los indicadores de capacidad financiera y organizacional.	☐	☐
La lista de los contratos que acreditan su experiencia identificando: el código del Clasificador de Bienes y Servicios; plazo; valor; ejecutor del contrato (singular o plural); e información de contacto del cliente del Proveedor.	☐	☐
Actas de Asamblea	☐	☐
Anexo de Acreditación de experiencia	☐	☐
Anexo de Acreditación de capacidad financiera	☐	☐
Anexo de Acreditación de capacidad organizacional	☐	☐
Certificado de constitución de proponente plural	☐	☐

Certificación de tamaño empresarial (MiPyme)	☐	☐
Último acto de estructura y organización de la Entidad Estatal. Este puede ser Ley, Decreto, Ordenanza, Acuerdo o documento equivalente que permita conocer la naturaleza jurídica, funciones, órganos de dirección, régimen jurídico de contratación de la Entidad Estatal.	☐	☐
Acta de posesión del Ordenador del Gasto, en caso de delegación se debe adjuntar el acto de delegación emitido por el representante legal y acto de posesión del delegado.	☐	☐
Documento de autorización del usuario administrador de la Entidad Estatal o de la entidad privada que contrata con cargo a recursos públicos en SECOP II.	☐	☐
Plan de amortización	☐	☐

Documentos administrativos	Fase de Contrato	Fase de Habilitación
RUT (POR FAVOR MARQUE CONFIDENCIALIDAD SEGUN CORRESPONDA)	☒	☐
CERTIFICACION BANCARIA (POR FAVOR MARQUE CONFIDENCIALIDAD SEGUN CORRESPONDA)	☒	☐
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL (POR FAVOR MARQUE CONFIDENCIALIDAD SEGUN CORRESPONDA)	☒	☐
CC RL (POR FAVOR MARQUE CONFIDENCIALIDAD SEGUN CORRESPONDA)	☒	☐

Documentos del contrato

Documento	Nombre del documento	Detalle	Solicitud de confidencialidad?	Confidencial
CC RL (POR FAVOR MARQUE CONFIDENCIALIDAD SEGUN CORRESPONDA)	CEDULA SRA TERESA.pdf	Detalle	No	☐
CERTIFICACION BANCARIA (POR FAVOR MARQUE CONFIDENCIALIDAD SEGUN CORRESPONDA)	certificacion bancaria.pdf	Detalle	No	☐
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL (POR FAVOR MARQUE CONFIDENCIALIDAD SEGUN CORRESPONDA)	CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL_.pdf	Detalle	No	☐
RUT (POR FAVOR MARQUE CONFIDENCIALIDAD SEGUN CORRESPONDA)	Registro Único Tributario.pdf	Detalle	No	☐

Configuraciones de documentos del proveedor

Plazo máximo para el proveedor entregar los documentos de adjudicación: -
Fecha de entrega de documentos del proveedor: 13 horas de tiempo transcurrido (7/07/2026 7:39:06 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Documentos del contrato

Documentos del contrato

Descripción	Nombre del documento	Detalle
☐ CONTRATO DE SUMINISTRO SASI-INDER-265-2026.pdf	CONTRATO DE SUMINISTRO SASI-INDER-265-2026.pdf	(detalle)

Información presupuestal

Asignaciones para el seguimiento

Ordenador del Gasto	LEIDY JANETH ORTIZ C	Tipo de documento	Cédula de Ciudadanía	Número de documento	60438826	Guardar y notificar
Supervisor	ALID CONSTANZA CAR	Tipo de documento	Cédula de Ciudadanía	Número de documento	60368167	Guardar y notificar

Asignaciones Ordenador del pago

Ordenador del pago		Tipo de documento	Número de documento	Guardar y notificar
Agregar usuario				

Histórico de asignaciones

Posición	Nombre	Fecha de seguimiento	Cambiado por
Ordenador del Gasto	LEIDY JANETH ORTIZ CONTRERAS	8/07/2026 9:19:49 AM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	LEIDY JANETH ORTIZ CONTRERAS
Supervisor	ALID CONSTANZA CARRASCAL DURAN	8/07/2026 9:19:49 AM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	LEIDY JANETH ORTIZ CONTRERAS

Información presupuestal

Proyecto del Plan Marco para la Implementación del Acuerdo de Paz o asociado al Acuerdo de Paz		☐ Si ☒ No *	Gasto Posconflicto como aquel relacionado con el Plan Marco de Implementación (CONPES 3932) derivado de intervenciones en cumplimiento del Acuerdo.
Destinación del gasto	Inversión		
Fuente de los recursos:			Valor
	Presupuesto General de la Nación - PGN	☐ Si ☒ No *	
	Sistema General de Participaciones - SGP	☐ Si ☒ No *	
	Sistema General de Regalías - SGR	☐ Si ☒ No *	
	Recursos Propios (Alcaldías y Gobernaciones)	☒ Si ☐ No *	449.636.692
	Recursos de Crédito	☐ Si ☒ No *	
	Otros Recursos (Especie, Privados, Cooperación, Propios Entidades Autónomas)	☐ Si ☒ No *	
	Total		449.636.692

Validación Código BPIN

Código BPIN	Año	Estado
☐ 2024004540095	2026	Validado

Sistema de Presupuesto y Giro de Regalías (Recuerde que es necesario agregar al menos un CDP si es el caso)

Código CDP	Código BPIN	Tipo	Estado del CDP	Valor Total	Saldo	Valor a utilizar	Estado de la consulta	Estado
No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados								

Entidad Estatal registrada en el SIIF ☐ Si ☒ No

CDP/Vigencias Futuras (Recuerde que es necesario agregar al menos un CDP o una AVF Extraordinaria si es el caso)

Código	Tipo	Estado	Saldo	Valor a utilizar	Código unidad/subunidad ejecutora	Estado
☐	0000356	CDP	No se ha iniciado	449.636.692 COP	00-00-00	- Editar

Saldo de CDP	0 COP
Saldo de vigencias futuras	0 COP
Saldo total a comprometer	0 COP
Última consulta a SIIF	
Fecha de consulta SIIF	-

Compromiso presupuestal de gastos

Código compromiso	Tipo	Fecha compromiso	Estado compromiso	Valor compromiso AV/FODP	Monto por consumir	Monto presupuestal a liberar	Código Posición de Gasto	Consulta Ejecución
No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados								

Saldo de compromisos CDP	0 COP
Saldo de compromisos AVF	0 COP
Saldo total comprometido	
Última consulta a SIIF	
Fecha de consulta SIIF	-